Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020700006

6

Nº 27, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 24, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020

O Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA, Autarquia Federal vinculada ao Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento, através da Superintendência
Regional no Estado de São Paulo, localizada a Rua Doutor Brasílio Machado, 203 - Bairro Santa Cecilia - São Paulo - SP - CEP 01230-906, neste ato representado pelo seu Superintendente
Regional Substituto, Senhor Edson Alves Fernandes, portador da Cédula de Identidade RG n° 2.639.729, expedida pela SSP/MG e do CPF n 471.650.226-00, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Estrutura Regimental deste Instituto, aprovada pelo Decreto, 9.282, de 07 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial da União do dia 08 seguinte, aprovado pela
Portaria/P/Nº 338 de 08 de março de 2018, publicada no DOU, Seção 1, do dia 13 do mesmo mês e ano nomeado por competência delegada pela PORTARIA INCRA 426/2016; com
supedâneo nas Leis nº 4.504/1964, 9.784/1990, 9.784/1990, 8.629/1993 e no Decreto 9.311/2018, bem como, os pronunciamentos técnicos e jurídicos inseridos no Processo
Administrativo/INCRA/SR(08)SP/Nº 54190.003608/1998-94, CONVOCA:

Os trabalhadores rurais assentados relacionados a seguir, por motivo de não serem encontrados no Projeto de Assentamento Antonio Conselheiro, localizado no município de
Guarantã/SP:

PROJETO DE ASSENTAMENTO ANTONIO CONSELHEIRO

. CÓDIGO SIPRA NOME DA ASSENTADA NOME DO ASSENTADO LOT E

. SP008200000018 EDINA MARIA INÁCIA DE SOUZA VERIANO THOMAZ DE SOUZA 86
Deverá apresentar-se no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da presente data de publicação deste Edital, à Rua Doutor Brasílio Machado, 203 - Bairro Santa

Cecília - São Paulo - SP - CEP 01230-906, sob pena de rescisão do respectivo contrato ou anulação do título, com a consequente exclusão dos assentados do Programa Nacional da Reforma
Agrária - PRNA e destinação do lote para outro candidato.

EDSON ALVES FERNANDES
Superintendente

Substituto

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 553, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2020

O Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA, Autarquia Federal vinculada ao Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento, através da
Superintendência Regional no Estado de São Paulo, localizada a Rua Doutor Brasílio Machado, 203 - Bairro Santa Cecilia - São Paulo - SP - CEP 01230-906, neste ato representado
pelo seu Superintendente Regional Substituto, Senhor Edson Alves Fernandes, portador da Cédula de Identidade RG n° 2.639.729, expedida pela SSP/MG e do CPF n 471.650.226-
00, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Estrutura Regimental deste Instituto, aprovada pelo Decreto, 9.282, de 07 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial
da União do dia 08 seguinte, aprovado pela Portaria/P/Nº 338 de 08 de março de 2018, publicada no DOU, Seção 1, do dia 13 do mesmo mês e ano nomeado por competência
delegada pela PORTARIA INCRA 426/2016; com supedâneo nas Leis nº 4.504/1964, 9.784/1990, 9.784/1990, 8.629/1993 e no Decreto 9.311/2018, bem como e os pronunciamentos
técnicos e jurídicos inseridos no Processo Administrativo/INCRA/SR(08)SP/Nº 54190.001339/2009-17, CONVOCA:

Os trabalhadores rurais assentados relacionados a seguir, por motivo de não serem encontrados no Projeto de Assentamento Chico Mendes e Araçá, localizados no
município de Araçatuba/SP:

PROJETO DE ASSENTAMENTO CHICO MENDES

. CÓDIGO SIPRA NOME DA ASSENTADA NOME DO ASSENTADO LOT E

. SP029200000277 VERA LÚCIA BOZOLAN VICENTINI 15

. SP029200000213 DIONE ALVES DA SILVA 87

. SP029200000226 PRISCILA FONTOURA DE OLIVEIRA DOS SANTOS EDER CARLOS ROBERTO DOS
SANTOS

110

. SP029200000126 GERALDO CAETANO MAURÍCIO 131

. SP029200000154 LAURINES VIEIRA CUNHA GERCY FLORES CABREIRA 216

. SP029200000275 DAYANE RIBEIRO DE ALMEIDA MARINHO 90

PROJETO DE ASSENTAMENTO ARAÇÁ

. CÓDIGO SIPRA NOME DO ASSENTADO LOT E

. SP029400000031 TEREZINHA VIEIRA DE LIMA PEDRO RODRIGUES DE LIMA 71

. SP029400000003 ROSELI BEZERRA CABRAL 73

Deverá apresentar-se, no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da presente data de publicação deste Edital, à Rua Doutor Doutor Brasílio Machado,
203 - Bairro Santa Cecília - São Paulo - SP - CEP 01230-906, sob pena de rescisão do respectivo contrato ou anulação do título, com a consequente exclusão dos assentados do
Programa Nacional da Reforma Agrária - PRNA e destinação do lote para outro candidato.

EDSON ALVES FERNANDES
Superintendente

Substituto

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 21205.000230/2018-80. Contrato nº 133/2019. Contratante: Companhia Nacional
de Abastecimento - Conab, CNPJ: 26.461.699/0061-11. Contratada: Podium Distribuidora
Eireli, CNPJ: 11.258.473/0001-00. Objeto: Serviços de transporte local de mudança. Valor
estimado do contrato: R$ 12.996,99 (doze mil novecentos e noventa e seis reais e noventa
e nove centavos). Nota de Empenho nº 2109NE001981. Fundamento legal: Lei
13.303/2016, Regimento de Licitações e Contratos da CONAB e demais normas federais de
Licitações e Contratos Administrativos aplicáveis às empresas públicas. Vigência: 45
(quarenta e cinco) dias, com data de início na data de emissão da Ordem de Serviço. Data
de assinatura: 08/01/2020. Assinam pela Contratante: Franklin José Andrade Gomes -
Superintendente Regional e Luís Edmundo Pinto Cabral - Gerente de Finanças e
Administração. Assina pela Contratada: Caroline Xavier da Cruz - Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 21202.000144/2019-88. Contrato Nº: 022/2019. Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB. CNPJ: 26.461.699/0095-60. Contratada: Laboratório
de Análises Clínicas Frankel e Frankel e Cia Ltda. CNPJ: 42.546.036/0001-15. Objeto:
Prestação de Serviços de Assistência Médica Ambulatorial, nas áreas de Exames
Laboratoriais de Análises Clínicas e afins. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação.
Autorização: Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2019. Fundamento Legal: Art.
421, 425 a 432 do RLC da Conab. Vigência: 05 (cinco) anos de 29/01/2020 a 29/01/2025.
Data da Assinatura: 29/01/2020. Assinam pela Contratante: Regina Célia Gonçalves Santos
- Superintendente Regional e Danilo Cardoso Sequeira - Gerente de Finanças e
Administração. Assina pela Contratada: Sidney Cláudio Frankel - Representante - Sócio.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
EXTRATO DE CESSÃO

Espécie: Termo de Cessão; Partes: Embrapa CNPJ/MF 00.348.003/0001-10 e o autor Paulo de
Holanda Morais, CPF sob o nº 157.722.608-98; Objetivo: Cessão dos Direitos Autorais
Patrimoniais referentes as Traduções não juramentadas, versão e revisão referente as Obras
Publicadas pela Embrapa em 2018, pertencentes a Coleção dos Objetivos de Desenvolvimento
Sustentável de 1 a 18,conforme os títulos discriminados a seguir: ODS 1: Erradicação da
Pobreza; ODS 2: Fome Zero e Agricultura Sustentável; ODS 3: Saúde e Bem-Estar; ODS 4:
Educação de Qualidade; ODS 5: Igualdade de Gênero; ODS 6: Agua e Saneamento; ODS 7:
Energia Limpa e Acessível; ODS 8: Trabalho Decente e Crescimento; ODS 9: Industria Inovação
e Infraestrutura; ODS 10: Redução das Desigualdades; ODS 11: Cidades e Comunidades
Sustentáveis; ODS 12: Consumo e Produção Sustentável; ODS 13: Ação Contra a Mudança
Global; ODS 14: Vida na Água; ODS 15: Vida Terrestre; ODS 16: Paz, Justiça e Instituições; ODS
17: Parcerias e Meios de Implementação; ODS 18: Pesquisa e Inovação Agropecuária;
Modalidade de Licitação: Não Aplicável; Fonte de Recursos: Não Aplicável; Valor Global: Não
Aplicável; Data de assinatura 05/02/2020; Vigência: A partir da assinatura; Signatários: Pela
Embrapa, Heloiza Dias da Silva e Nilda Maria da Cunha Sette, e as pessoas físicas acima.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 3772970, Pregão Eletrônico SRP nº 17/2019 -
UG135058, assinada pela Embrapa Sede e a empresa: Dell Computadores do Brasil LTDA.,
CNPJ nº 72.381.189/0010-01. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Decreto 7.892/13 e demais
legislações correlatas. OBJETO: Fornecimento de estações de trabalho, computadores
portáteis e monitores. Item nº 1: (734 unidades), valor unitário do item: R$ 3.360,00.
Vigência: 05/02/2020 a 05/02/2021; Data Assinatura: 05/02/2020; Signatários: Sheylla
Viana Soares Vitorino de Souza e Gustavo de Brito Magalhães.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 3773007, Pregão Eletrônico SRP nº 17/2019 -
UG135058, assinada pela Embrapa Sede e a empresa: Positivo Tecnologia S.A., CNPJ nº
81.243.735/0019-77. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Decreto 7.892/13 e demais
legislações correlatas. OBJETO: Fornecimento de estações de trabalho, computadores
portáteis e monitores. Item nº 2: (1893 unidades), valor unitário do item: R$ 4.046,00. Item
nº 3: (1075 unidades), valor unitário do item: R$ 4.050,00. Vigência: 05/02/2020 a
05/02/2021; Data Assinatura: 05/02/2020; Signatários: Sheylla Viana Soares Vitorino de
Souza e Aldejunio de Oliveira.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 3773030, Pregão Eletrônico SRP nº 17/2019 -
UG135058, assinada pela Embrapa Sede e a empresa: Positivo Tecnologia S.A., CNPJ nº
81.243.735/0001-48. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Decreto 7.892/13 e demais
legislações correlatas. OBJETO: Fornecimento de estações de trabalho, computadores
portáteis e monitores. Item nº 4: (1527 unidades), valor unitário do item: R$ 4.898,00.
Vigência: 05/02/2020 a 05/02/2021; Data Assinatura: 05/02/2020; Signatários: Sheylla
Viana Soares Vitorino de Souza e Aldejunio de Oliveira

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 3773317, Pregão Eletrônico SRP nº 17/2019 -
UG135058, assinada pela Embrapa Sede e a empresa: LTA-RH Informática, Comércio e
Representações LTDA., CNPJ nº 94.316.916/0005-22. Fundamento Legal: Lei 10.520/02,
Decreto 7.892/13 e demais legislações correlatas. OBJETO: Fornecimento de estações de
trabalho, computadores portáteis e monitores. Item nº 5: (498 unidades), valor unitário do
item: R$ 6.950,00. Vigência: 05/02/2020 a 05/02/2021; Data Assinatura: 05/02/2020;
Signatários: Sheylla Viana Soares Vitorino de Souza e Alexander Costa Barcelos

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 3773606, Pregão Eletrônico SRP nº 17/2019 -
UG135058, assinada pela Embrapa Sede e a empresa: Torino Informática LTDA., CNPJ nº
03.619.767/0005-15. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Decreto 7.892/13 e demais
legislações correlatas. OBJETO: Fornecimento de estações de trabalho, computadores
portáteis e monitores. Item nº 6: (390 unidades), valor unitário do item: R$ 7.175,00. Item
nº 7: (1027 unidades), valor unitário do item: R$ 715,00.Vigência: 05/02/2020 a
05/02/2021; Data Assinatura: 05/02/2020; Signatários: Sheylla Viana Soares Vitorino de
Souza e Rodrigo do Amaral Rissio

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n° 2 ao Contrato Múltiplo 9912454550; Partes: Embrapa (Contratante),
CNPJ: 00.348.003/0001-10 e a empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT (Contratada),
CNPJ: 34.028.316/0007-07; Objeto: a prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses;
Modalidade: Inexigibilidade nº 08/2018; Data de assinatura: 10/1/2020; Vigência: 30/1/2020 a
30/1/2021; Valor Global: R$ 60.000,00; Signatários: Daniel Mendes Pinto e Sheylla Viana Soares
Vitorino de Souza pela Embrapa e o Representante Legal I - Gerente - G3, Rafael de Lima Bema,
Representante Legal II - Chefe de Seção - G2, Aline Kainickam de Andrade Silva, pela
Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-07T00:13:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial